
UCHWAŁA NR XXIV/183/2013
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 27 listopada 2013 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Miasto 
Radziejów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych1) (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, 
poz. 1475; z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016; z 2011 r. Nr 232, poz. 1378), uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 624,00 zł,

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 864,00 zł,

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton – 1.104,00 zł;

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach)

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

2 osie
od 12 ton i poniżej 15 ton 1.848,00 zł 1.560,00 zł
od 15 ton i poniżej 26 ton 2.256,00 zł 2.280,00 zł 
równej lub wyższej niż 
26 ton 2.400,00 zł 2.688,00 zł 

3 osie
od 12 ton i poniżej 19 ton 1.560,00 zł 1.800,00 zł 
od 19 ton i poniżej 25 ton 2.112,00 zł 1.824,00 zł 
równej lub wyższej 25 ton 2.520,00 zł 2.736,00 zł

4 osie i więcej
od 12 ton i poniżej 25 ton 1.992,00 zł 2.328,00 zł 
równej lub wyższej niż 
25 ton 2.616,00 zł 2.808,00 zł 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) 
dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE 
z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 
ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999).      Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone 
w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą 
ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

Id: AFFCCA63-7034-4ECF-A8C1-CEFFE2E1FC8D. Podpisany Strona 1



a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony – 744,00 zł ,

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton – 1.200,00 zł ,

c) od 9 ton do poniżej 12 ton - 1.512,00 zł;

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach)

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

2 osie
od 12 ton i poniżej 18 ton 1.032,00zł 1.200,00 zł 
od 18 ton do 36 ton włącznie 2.040,00 zł 2.208,00 zł 
powyżej 36 ton 2.544,00 zł 2.544,00 zł

3 osie
od 12 ton do 36 ton włącznie 2.040,00 zł 2.064,00 zł
powyżej 36 ton 2.544,00 zł 2.856,00 zł 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą    od 7 ton 
i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego) - 552,00 zł;

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego): 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach)

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

1 oś
od 12 ton i poniżej 18 ton 792,00 zł 1.152,00 zł 
od 18 ton do 36 ton włącznie 1.200,00 zł 1.392,00 zł
wyższej niż 36 ton 1.584,00 zł 1.608,00 zł

2 osie
od 12 ton i poniżej 18 ton 624,00 zł 792,00 zł 
od 18 ton do 36 ton włącznie 984,00 zł 1.488,00 zł
powyżej 36 ton 2.016,00 zł 1.968,00 zł

3 osie 
od 12 ton i poniżej 38 ton 792,00 zł 1.104,00 zł
równiej lub wyższej niż 38 ton 1.104,00 zł 1.512,00 zł

7) od autobusów w zależności od ilości miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc – 1.488,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.824,00 zł.

§ 2. Określa się, iż pobór podatku od środków transportowych następuje poprzez wpłatę w kasie Urzędu Miasta 
Radziejów lub na konto bankowe Urzędu Miasta Radziejów. 

Id: AFFCCA63-7034-4ECF-A8C1-CEFFE2E1FC8D. Podpisany Strona 2



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XVI/122/2012 Rady Miasta Radziejów 
z dnia 26 października 2012 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 
terenie Gminy Miasto Radziejów (Dz. Urz. Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 26 listopada 2012 r., 
poz. 2830). 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 roku. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Radziejów.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Marek Pawlak

Id: AFFCCA63-7034-4ECF-A8C1-CEFFE2E1FC8D. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Podjęta uchwała zakłada, że wysokość stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy

Miasto Radziejów ulegnie średnio 3% wzrostowi w stosunku do stawek z roku podatkowego 2013. Wysokość

stawek ustalona jest zgodnie z zapisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2010 r. Nr 95, Poz.

613 ze zm.), oscylującmiędzy stawkami minimalnymi– zgodnymi z ObwieszczeniemMinistra Finansów z dnia

7 października 2013 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązującychw 2014 r. (M.P. z

dnia 11 października 2013 r., Poz. 812) oraz stawkami maksymalnymi zgodnymi z Obwieszczeniem Ministra

Finansów z dnia 7 sierpnia 2013 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowychpodatków i opłat lokalnych

w 2014 roku (M.P.z dnia 9 września 2013 r. Poz. 724).

Id: AFFCCA63-7034-4ECF-A8C1-CEFFE2E1FC8D. Podpisany Strona 1




